fctgroup.com  I  437
Accessories Miniature Connector
Zubehör Miniatur Steckverbinder
Plastic Dust Caps
Kunststoff-Staubkappen
Plastic Dust Caps/
Plastic Protection Caps F1042-...
Dimensions

Kunststoff-Staubkappen
Order Code
Bestellschlüssel  F1042 5 S K A
Series Prefix
Serienbezeichnung
Series (Insulator)
Baureihe (Isolierkörper)
No. of Contacts/Polzahl 09 15 25 37 50
Shell Size/Gehäusegröße 1 2 3 4 5
For Connector Type
Für Steckverbinderart
P Pin contact/Stiftkontakt
S Socket contact/Buchsenkontakt
-- Without Chain, without Clip
 Ohne Kette, ohne Lasche
L Without Chain, with Clip with hole
 Ohne Kette, mit Lasche mit Loch
LR Without Chain, with Clip without hole
 Ohne Kette, mit Lasche ohne Loch
K With Chain 75mm (2.95´´) lenght and Clip
 Mit Kette 75mm Länge und Lasche
K1 With Chain 95mm (3.74´´) lenght and Clip
 Mit Kette 95mm Länge und Lasche
K2 With Chain 120mm (4.72´´) lenght and Clip
 Mit Kette 120mm Länge und Lasche
K3 With Chain 37mm (1.46´´) lenght and Clip
 Mit Kette 37mm Länge und Lasche
K4 With Chain 25mm (0.98´´) lenght and Clip
 Mit Kette 25mm Länge und Lasche
Modifications
Modifikationen
-- Standard Version/Standard Ausführung
A Antistatic Version/Antistatische Ausführung
B Flame retardant according to UL94V-0/Selbstverlöschend nach UL94V-0
M Plastic Protection Caps, metallized version, flame retardant according to UL94V-0,
 shielding against electromagnetical radiation, protection against electrostatic discharge.
 Abschirmkappe, metallisierte Ausführung, selbstverlöschend nach UL94V-0,
 Abschirmung elektromagnetischer Einstrahlung, Schutz vor elektrostatischer Entladung.
AH Antistatic Version for Hood Mounting/Antistatische Ausführung für Haubenmontage
Protection Level/Schutzgrad
All variations of dust cap meet protection level IP 50 requirements, DIN 40050.
Die Staubkappen entsprechen in allen Ausführungen dem Schutzgrad IP50, DIN 40050.
440 I  connecting is our business
Accessories Miniature Connector
Zubehör Miniatur Steckverbinder